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Family
aunt - тета [f]

bride - млада [f]

brother - брат [m]

cousin - рођак [m]

dad - тата [m]

daughter - ћерка [f]

family - породица [f]

father - отац [m]

grandchild - унук [m]

grandfather - деда [m]

grandmother - бака [f]

husband - муж [m]

mother - мајка [f]

mum - мама [f]

nephew - нећак [m]

niece - нећака [f]

parent - родитељ [m]

parents - родитељи [mp]

relative - род [m]

relatives - рођаци [fp]

sister - сестра [f]

son - син [m]

stepbrother - полубрат [m]

stepdaughter - мајка [f]

stepfather - очух [m]

stepmother - мачеха [f]

stepsister - полусестра [f]

stepson - полусин [m]

uncle - ујак [m]

wife - супруга [f]

Shopping
bag - торба [f]

bin - канта [f]

box - кутија [f]

cashier - благајник [m]

checkout - каса [f]

cost - трошак [m]

counter - тезга [f]

fresh - свеж [adj]

gram - грам [m]

groceries - прехрамбени производи [fp]

item - ставка [f]

kilogram - килограм [m]

label - марк [f]

litre - литар [f]

market - тржиште [m]

ripe - зрео [adj]

sale - продаја [f]

shelf - полица [f]

shop - схоп [f]

shopping - куповина [f]

supermarket - супермаркет [m]

trolley - колица [f]

weight - тежина [f]

Family, Shopping

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb




